Baden-Wirttemberg
Bayern

Berlin

Brandenburg
Hansestadt Bremen
Hansestadt Hamburg
Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein-Westfalen
Rheinland-Pfalz
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein

Thiiringen

Umsatz®) in Handwerksunternehmen™) am 2009
Anlage A (zulassungspflichtig)

67.229.972
82.151.127
9.761.643
10.652.629
2.435.688
8.252.368
26.205.878
7.114.077
39.347.919
90.228.197
21.836.175
5.141.578
20.519.412
10.715.822
13.537.892

10.761.085
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insgesamt in 1 000 EUR

*) Mit geschatzten Umséatzen bei Organschaftsmitgliedern; ohne Umsatzsteuer.
**) Nur Unternehmen (einschl. der inzwischen inaktiven Unternehmen) mit steuerbarem Umsatz aus Lieferungen und Leistungen und/oder mit sozialversicherungspflichtig Beschéftigten im Berichtsjahr 2009

Quelle: Statistisches Bundesamt, Handwerkszahlung fiir das Berichtsjahr 2009erschienen 2012




Umsatz") je tétiger Person™) in Handwerksunternehmen™*) 2009
Anlage A (zulassungspflichtig)

Baden-Wirttemberg 114.541

Bayern 115.338
Berlin

Brandenburg
Hansestadt Bremen 103.352
Hansestadt Hamburg 132.811

Hessen 107.919

Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein-Westfalen 110.306
Rheinland-Pfalz 105.379
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein 100.936

Thiringen 91.466

Bundesgebiet 106.243
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in Euro

*) Mit geschatzten Umséatzen bei Organschaftsmitgliedern; ohne Umsatzsteuer.
**) Nur Unternehmen (einschl. der inzwischen inaktiven Unternehmen) mit steuerbarem Umsatz aus Lieferungen und Leistungen und/oder mit sozialversicherungspflichtig Beschaftigten im Berichtsjahr 2009
Quelle: Statistisches Bundesamt, Handwerkszahlung fiir das Berichtsjahr 2009erschienen 2012




